



No. EXPEDIENTE
UTECO-DAF-CM-2023-0014
No. DOCUMENTO
002

Página 1 de 3

Universidad Tecnológica del Cibao Oriental

30 de agosto de 2023

CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

DIVISIÓN ADMINISTRATIVA

REQUERIMIENTO : Dirección de Compra y Contrataciones

REFERENCIA : Adquisición de materiales gastable de oficina para suplir las necesidades de los diferentes departamentos de la UTECO, durante el trimestre agosto, septiembre y octubre 2023, de referencia: UTECO-DAF-CM-2023-0014.

Yo, **Lic. Marien Emilio Acosta Otáñez**, en mi calidad de **Decano Administrativo** de la **Universidad Tecnológica del Cibao Oriental (UTECO)**,

CERTIFICO:

Que esta Dirección Administrativa-Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año **2023**, y hace la reserva de la cuota de compromiso para el periodo **2** para la contratación que se especifica a continuación:

Los bienes, servicios a contratar:

MATERIALES GASTABLE DE OFICINA:							
Referencia	Código UNSPSC	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario estimado	Precio total estimado
1	44121804	2.3.9.2.01	Borrador de pizarra	2	UD	65.00	130.00
2	44103502	2.3.9.2.01	Cartón de encuadernación verde 8 1/2 x 11	1	PAQ	560.00	560.00
3	44103502	2.3.9.2.01	Cartón de encuadernación verde 8 1/2 x 11	25	UD	12.00	300.00
4	44122003	2.3.9.2.01	Carpeta de 3 argollas de 1 1/2 pulgadas	6	UD	300.00	1,800.00
5	44122003	2.3.9.2.01	Carpeta de 3 argollas de 3 pulgadas	13	UD	480.00	6,240.00
6	44122003	2.3.9.2.01	Carpeta de 3 argollas de 4 pulgadas	9	UD	570.00	5,130.00
7	44122003	2.3.9.2.01	Carpeta de 3 argollas de 5 pulgadas	19	UD	1,090.00	20,710.00
8	44122017	2.3.9.2.01	Carpeta colgante de archivo 9 3/8 * 15 3/4	1	CAJ	600.00	600.00
9	14111519	2.3.3.2.01	Cartulina en hilo blanca 8 1/2 x 11	1	RESMA	700.00	700.00
10	14111519	2.3.3.2.01	Cartulina en hilo crema 8 1/2 x 11	6	RESMA	700.00	4,200.00
11	44121634	2.3.9.9.05	Rollo de cinta adhesiva (3/4 X 27.7 yds)	10	UD	135.00	1,350.00
12	44121634	2.3.9.9.05	Cinta adhesiva (3/4 X 27.7 yds) 12/1	4	PAQ	1,560.00	6,240.00
13	44121634	2.3.9.9.05	Rollo de cinta adhesiva ancha transparente de embalaje	5	UD	125.00	625.00
14	44101805	2.3.9.2.01	Cinta para maquina sumadora	2	UD	90.00	180.00
15	44122104	2.3.9.2.01	Clip metálico de colores 50mm	15	CAJ	80.00	1,200.00
16	44122104	2.3.9.2.01	Clip metálico 50mm	25	CAJ	75.00	1,875.00
17	44122104	2.3.9.2.01	Clip metálico de colores 33mm	7	CAJ	40.00	280.00
18	44122104	2.3.9.2.01	Clip metálico 33mm	39	CAJ	35.00	1,365.00
19	44122105	2.3.9.2.01	Clip billetero negro 41mm	3	CAJ	130.00	390.00
20	44122105	2.3.9.2.01	Clip billetero negro 32mm	9	CAJ	75.00	675.00
21	44121802	2.3.9.2.01	Corrector liquido tipo lápiz	26	UD	50.00	1,300.00
22	44121605	2.3.9.2.01	Dispensador de cinta de escritorio	3	UD	170.00	510.00
23	31201616	2.3.7.2.99	Ega sintética blanca 4oz	1	UD	45.00	45.00
24	44103504	2.3.9.2.01	Espirales transparentes de plástico	25	UD	5.00	125.00
25	44121701	2.3.9.2.01	Felpa azul	9	UD	40.00	360.00

26	44121701	2.3.9.2.01	Felpa roja	5	UD	40.00	200.00
27	44122011	2.3.9.2.01	Folders manila 8 1/2 x 11	24	CAJ	430.00	10,320.00
28	44122011	2.3.9.2.01	Folders amarillo 8 1/2 x 11	1	CAJ	1,200.00	1,200.00
29	44122011	2.3.9.2.01	Folders verde oscuro 8 1/2 x 11	800	UD	12.00	9,600.00
30	44122011	2.3.9.2.01	Folders financiero 8 1/2 x 11	1	CAJ	670.00	670.00
31	44122011	2.3.9.2.01	Folders con bolsillo 8 1/2 x 11	1	CAJ	670.00	670.00
32	44122104	2.3.9.2.01	Gancho macho-hembra para archivar	53	CAJ	130.00	6,890.00
33	60121535	2.3.9.9.01	Goma de borrar blanca	5	UD	30.00	150.00
34	44121615	2.3.9.2.01	Grapadora capacidad de 25 hojas	7	UD	300.00	2,100.00
35	44121615	2.3.9.2.01	Grapadora capacidad de 50 hojas	1	UD	380.00	380.00
36	44122107	2.3.9.2.01	Grapas 26/6 (5000) unidades	18	CAJ	65.00	1,170.00
37	44122107	2.3.9.2.01	Grapas 23/10 (1000) unidades	1	CAJ	200.00	200.00
38	44122119	2.3.9.2.01	Label adhesivos verde	13	PAQ	100.00	1,300.00
39	44121701	2.3.9.2.01	Bolígrafo azul punta media	6	UD	12.00	72.00
40	44121701	2.3.9.2.01	Bolígrafo negro punta media	1	CAJ	130.00	130.00
41	44121701	2.3.9.2.01	Bolígrafo azul punta media	33	CAJ	130.00	4,290.00
42	44121701	2.3.9.2.01	Bolígrafo azul punta fina	2	CAJ	180.00	360.00
43	44121701	2.3.9.2.01	Bolígrafo azul punta fina 508N	2	CAJ	400.00	800.00
44	44121701	2.3.9.2.01	Bolígrafo azul transparente	8	CAJ	165.00	1,320.00
45	44121701	2.3.9.2.01	Bolígrafo azul transparente	6	UD	13.00	78.00
46	44121701	2.3.9.2.01	Bolígrafo rojo punta media	4	CAJ	130.00	520.00
47	44121706	2.3.9.2.01	Lápiz de carbón No.2 goma blanca	15	CAJ	130.00	1,950.00
48	14111526	2.3.9.2.01	Libreta de raya blanca 5 x 8 (50 hojas)	18	UD	45.00	810.00
49	14111526	2.3.9.2.01	Libreta de raya blanca 8 1/2 x 11 (50 hojas)	8	UD	65.00	520.00
50	14111526	2.3.9.2.01	Libreta record 300 pág.	5	UD	330.00	1,650.00
51	44122101	2.3.9.2.01	Ligas finas	18	CAJ	60.00	1,080.00
52	44122101	2.3.9.2.01	Ligas gruesa	9	CAJ	60.00	540.00
53	44121708	2.3.9.2.01	Marcadores semi-permanente (azul, rojo y negro)	3	UD	25.00	75.00
54	44121708	2.3.9.2.01	Marcadores negro permanente	12	UD	40.00	480.00
55	44121708	2.3.9.2.01	Marcadores azul permanente	6	UD	40.00	240.00
56	44121708	2.3.9.2.01	Marcadores rojo permanente	2	UD	40.00	80.00
56	44121708	2.3.9.2.01	Marcadores azul de pizarra	9	UD	70.00	630.00
58	44121708	2.3.9.2.01	Marcadores negro de pizarra	9	UD	70.00	630.00
59	43211802	2.3.9.8.02	Mouse pad	1	UD	100.00	100.00
60	44112008	2.3.9.2.01	Mural 45 x 60 pulgadas	1	UD	800.00	800.00
61	14111530	2.3.9.2.01	Notas adhesivas surtidas 3x3	137	UD	45.00	6,165.00
62	44122010	2.3.9.2.01	Orejitas adhesivas transparente	3	PAQ	100.00	300.00
63	60121104	2.3.3.2.01	Papel 8 1/2 x 11 bond 20	48	CAJ	3,450.00	165,600.00
64	60121104	2.3.3.2.01	Papel 8 1/2 x 11 bond 20	9	RESMA	345.00	3,105.00
65	60121104	2.3.3.2.01	Papel 8 1/2 x 14 bond 20	4	RESMA	450.00	1,800.00
66	60121104	2.3.3.2.01	Papel satinado 11 x 17	2	RESMA	825.00	1,650.00
67	60121104	2.3.3.2.01	Papel satinado 8 1/2 x 11	2	RESMA	825.00	1,650.00
68	60121104	2.3.3.2.01	Papel en hilo crema 8 1/2 x 11	1	RESMA	650.00	650.00
69	60121104	2.3.3.2.01	Papel en hilo amarilla 8 1/2 x 11	1	RESMA	650.00	650.00
70	14111515	2.3.3.1.01	Rollo papel sumadora blanco	9	UD	35.00	315.00
71	31201610	2.3.9.2.01	Pegamento en barra pequeño	1	UD	90.00	90.00
72	44121611	2.3.9.2.01	Perforadora de papel de dos hoyos	1	UD	400.00	400.00
73	44103502	2.3.9.2.01	Plástico para encuadernar amarillo 8 1/2 x 11	1	PAQ	650.00	650.00
74	44103502	2.3.9.2.01	Plástico para encuadernar verde 8 1/2 x 11	1	PAQ	650.00	650.00
75	44103502	2.3.9.2.01	Plástico para encuadernar transparente 8 1/2 x 11	2	PAQ	650.00	1,300.00
76	44121701	2.3.9.2.01	Porta lapiceros plástico	2	UD	90.00	180.00
77	44121716	2.3.9.2.01	Resaltadores surtidos	78	UD	55.00	4,290.00
78	44121613	2.3.9.2.01	Saca grapas reforzado negro	7	UD	60.00	420.00
79	44121706	2.3.9.2.01	Sacapuntas manual con deposito	2	UD	35.00	70.00
80	44122010	2.3.9.2.01	Separadores banderita adhesiva surtido	5	PAQ	80.00	400.00
81	31201610	2.3.9.2.01	Silicón liquido 250ml	1	UD	180.00	180.00
82	31201610	2.3.9.2.01	Silicón liquido 500ml	1	UD	270.00	270.00
83	44121503	2.3.9.2.01	Sobre manila 9 x 12 blanco	20	UD	15.00	300.00
84	44121503	2.3.9.2.01	Sobre manila 9 x 12 color manila	50	UD	15.00	750.00
85	44121503	2.3.9.2.01	Sobre manila 14 x 16	35	UD	25.00	875.00
86	44121503	2.3.9.2.01	Sobre manila 10 x 13	15	UD	15.00	225.00

87	44121503	2.3.9.2.01	Sobre manila 8 1/2 x 13	1	UD	15.00	15.00
88	44121618	2.3.9.2.01	Tijera 8 pulgadas	5	UD	150.00	750.00
89	44103105	2.3.9.2.01	Tinta azul en gotero 30ml	9	UD	45.00	405.00
						Total	RDS 303,000.00

INSUMOS PARA IMPRESORAS Y OTROS.							
Referencia	Código UNSPSC	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario estimado	Precio total estimado
1	44103105	2.3.9.2.01	Tinta negra Epson 664	2	UD	600.00	1,200.00
2	44103105	2.3.9.2.01	Tinta negra Epson 544	16	UD	600.00	9,600.00
3	44103105	2.3.9.2.01	Tinta amarilla Epson 544	7	UD	600.00	4,200.00
4	44103105	2.3.9.2.01	Tinta cyan Epson 544	10	UD	600.00	6,000.00
5	44103105	2.3.9.2.01	Tinta magenta Epson 544	9	UD	600.00	5,400.00
6	44103105	2.3.9.2.01	Tinta negra Epson 534	5	UD	1,110.00	5,550.00
7	44103103	2.3.9.2.01	Tóner 32A original	1	UD	6,900.00	6,900.00
8	44103103	2.3.9.2.01	Tóner 30A original	4	UD	5,200.00	20,800.00
9	44103103	2.3.9.2.01	Tóner 105A original	6	UD	3,600.00	21,600.00
10	44103103	2.3.9.2.01	Tóner 85A genérico	14	UD	700.00	9,800.00
11	44103103	2.3.9.2.01	Tóner 85A original	12	UD	5,100.00	61,200.00
						Total	RDS152,250.00

Total general: RDS 455,250.00

PRESUPUESTO: Cuatrocientos cincuenta cinco mil doscientos cincuenta con cero (centavo) (RDS 455,250.00).

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**.

Y para que conste, firmo la presente certificación,



 Marién Emilio Acosta Otáñez.
Decano Administrativo

